cere præsumberā. Scio em̄ occupationes tuas plurimas: & sacrata studia nō igno-
ro: quibus molestus esse meis nenijis nō debueram. Sed animat me doctrina tua:
quam benignitas & humanitas tua cunctis reddit amabilem: quippe quæ litteras
nullius abhorret: neminēq; indignum suo censet alloquio. Ad tuam celsitudinem
igitur quāq; infirm⁹ sim accedo: tibi præsens opusculū humiliter submitto: te iudi-
cem illius ac defensorē constituo. Suscipe quæso pater reuerēdissime atq; doctis-
sime hanc nostram qualem cūq; lucubrationē: examina: iudica & defende: eāq; si
dignam iudicaueris benigno favore psequere. Et qui ueterum scripta continua
lectione reuoluis: eorum quoq; si quando uacat catalogū digneris inspicere. Ego
autē adhuc nulli præsens cōmunicauī opusculum: donec agnoscam id tuæ auctori-
tatis testimonio comprobātū. Expectant illud amici: impræssores præstolant: sed
paternitatis tuæ sententiam om̄ibus censeo pæferendā. Indulgeat mibi oro cle-
mentissima paternitas tua: q̄ auribus occupatis in arduis: ineptias meas præsump-
tiferim referare: quia tāta mibi de tua humanitate: māuetudine & benignitate fi-
ducia est: ut de beniuola susceptione nostri catalogi: minime liceat dubitare. Es
pro maximis computabo delictis: si te meis lucubratiunculis agnouero delectari.
Vale Reuerēdissime pater: & me famulū tibi deditissimū: cū destinato uolumine
habeto cōmēdatū. Ex Spanbem: sexto Calend. maij. Anno dñi. M. cccc. xcij.

Eiusdem Reuerendi patris: domini Iohannis de Trittenbem in Librum de Eccle-
siasticis scriptoribus: Prologus.

Vltorum instantia sæpe rogatus sum: ut librum quē de scriptorib⁹
ecclesiasticis olim inchoaueram: iam pro noticia librorū habendas
quandoq; nacta oportunitate pficiam. Diu fateor distuli: ne si tam
ardua inconsculte aggredi præsumerē: æmulatorum odia ex leuita-
te mea prouocarem. Nunc autē quoniā ad petitionem amicorum

doctorū accessit consiliū: qui ad hanc subeundā prouinciam me rationibus suis
animarunt: non potui diutius eorum petitionibus resistere: maxime cum hoc no-
strum opusculum tantorū uirorum patrocinio fulciatur. Cur em̄ odia detractorū
metuerem: cum doctorum refugium mibi patere uideam? Erunt non dubito quī
laborem hunc nostrū dignū laudibus existiment: erunt etiā qui eum studio æmu-
lationis uituperent. Quid em̄? Ergo ne bonorū operum exercitia intermitterem
ne odia æmulatorū prouocemus? Absit. Malos quisquis non imitatur offendit: qui
autem inuidos offendere metuit: bonis iniuriam facit. Et quidē malis displicuisse
laudabile est: q̄ nihil amare assolent: nisi eorum moribus comparet. Iam nūc igitē
amici importuni exactores suscipite librum de scriptoribus ecclesiasticis compo-
situm: quem sedulis precibus tanto cupiistis desiderio terminari. Feci quantum
potui: & huic operi promptas uires impēdū licet in multis affectu sit minor ipsa fa-
cultas. Ego em̄ cæcutientiū more: ductu præcedentiū patrum hanc siluam ingres-
sus sum: & de illorum opusculis singula congrua meo pposito colligens: in hunc
fasciculū comportauī. Multos etiam scriptores diutina inuestigatione repertos
magnis sudoribus & expensis: catalogo nostro inserui. Non mireris optime le-
ctor si in librorum annotationibus ac titulis non semp mea tuæ cōcordet opinio.
Quis in tam multimoda uarietate librorū singulorū opiniones enumeret: ne di-
cam concordet? Dabis ergo ueniam si aliquādo uolumen alteri uel aliter inueni-
ris prænotatum q̄ tua capit opinio. Non em̄ singulorum diuersitates mibi licuit
ubiq; exprimere. Nā ut iam dixi: uestigia patrum secutus sum: & ubi dissonabant
illi: quod uerū credidi cōplexus. Tu autē si aliud quod solidiori ueritate constet
inuenieris: libenter cedam tuæ sententiæ. Placuit autē mibi nouo scribendi modo
procedere: ut lector ipse noticiam librorum ex principijs facilius possit inuenire.